
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quinta-feira •  03 de janeiro de 2019 •  Ano V • Edição Nº 1262

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

CANCELAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2018) ................................................................. 2
CANCELAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2018) ................................................................. 2

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 3
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 3

DECRETO (Nº 001/2019) ................................................................................... 3
DECRETO (Nº 002/2019) ................................................................................... 4
DECRETO (Nº 003/2019) ................................................................................... 5
PORTARIA (Nº 001/2019) ................................................................................... 6
PORTARIA (Nº 082/2018) ................................................................................... 7



Quinta-feira
03 de janeiro de 2019
Ano V • Edição Nº 1262

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
CANCELAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2018)

AVISO
CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2018

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues torna público o CANCELAMENTO do PREGÃO PRESENCIAL N°
043/2018, destinado à contratação de empresa para aquisição de veículos novos para uso oficial na Secretaria
Municipal de Educação do município de Amélia Rodrigues - BA, 03 de Janeiro de 2018 – Arivaldo Costa dos
Santos Junior – Pregoeiro.

CANCELAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2018)

AVISO
CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2018

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues torna público o CANCELAMENTO do PREGÃO PRESENCIAL N°
057/2018, destinado à contratação de empresa para serviço de manutenção, preventiva e corretiva de ar
condicionado com atendimento de emergência e substituição de peças até 80% do valor do equipamento, 03 de
Janeiro de 2018 – Arivaldo Costa dos Santos Junior – Pregoeiro.



Quinta-feira
03 de janeiro de 2019
Ano V • Edição Nº 1262

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 001/2019)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
DECRETO Nº 001/2019 

 
 
“Dispõe sobre a exoneração a pedido de 

Agente Político.”  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal, 

 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. A EXONERAÇÃO, a pedido do cargo de SECRETÁRIO DE OBRAS, 

HABITACAO E SERVIÇOS PÚBLICOS, simbologia CC-1 a servidora NADJA 

BARBARA DOS SANTOS MAIA, matrícula 8305, lotada na Secretaria Municipal 

Habitação e Serviços Públicos, com RG nº 0272389625 e inscrita no CPF/MF sob o 

nº 598.922.695-00.  

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 01/01/2019. 

. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 03 de janeiro de 2019. 

 
 

 
 

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 
Prefeito Municipal 

 
 



Quinta-feira
03 de janeiro de 2019
Ano V • Edição Nº 1262

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 002/2019)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
DECRETO Nº 002/2019 

 
 
“Dispõe sobre a nomeação de Agente 

Político.”  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal, 

 

 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. A NOMEAÇÃO, para o cargo de SECRETÁRIO DE OBRAS, HABITACAO 

E SERVIÇOS PÚBLICOS, simbologia CC-1 o servidor JOÃO JOSÉ FERREIRA 

PIRES, matrícula 8314, que deverá prestar o respectivo compromisso legal e 

apresentar os documentos obrigatórios. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 01/01/2019. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 03 de dezembro de 2019. 

 
 

 
PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 

Prefeito Municipal 
 

 



Quinta-feira
03 de janeiro de 2019
Ano V • Edição Nº 1262

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 003/2019)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
DECRETO Nº 003/2019 

 
 
“Dispõe sobre a nomeação para cargo 

em comissão.”  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal, 

 

 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Fica NOMEADO, para o cargo de COORDENADOR DA DÍVIDA ATIVA 

simbologia CC-6, do quadro de cargos em comissão da Secretaria Municipal da 

Fazenda, Planejamento e Contabilidade, o Sr. ANDRÉ RODRIGO SANTOS DA 

SILVA, com RG nº 1119227984 e inscrito no CPF/MF sob o nº 048.039.135-10, que 

deverá prestar o respectivo compromisso legal e apresentar os documentos 

obrigatórios. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 01/01/2019. 

. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 03 de janeiro de 2019. 

 
 

 
PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 

Prefeito Municipal 
 

 



Quinta-feira
03 de janeiro de 2019
Ano V • Edição Nº 1262

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 001/2019)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
PORTARIA Nº 001/2019 

 
 
 
“Faz concessão de Licença para 

desempenho de mandato eletivo.” 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais e com fundamento na Lei Orgânica Municipal, Lei 182/90, 

Art. 83, inciso II, “a” e na Lei 95/73, Art. 135, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º.CONCEDER a servidora, NADJA BARBARA DOS SANTOS MAIA, lotada 

na Secretaria Municipal de Educação, LICENÇA PARA DESEMPENHO DE 

MANDATO ELETIVO, pelo período compreendido entre 01/01/2019 a 31/12/2020. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos à data de 01 de janeiro de 2019. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 03 de janeiro de 2019. 

 
 

 
 
 

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 
Prefeito Municipal 



Quinta-feira
03 de janeiro de 2019
Ano V • Edição Nº 1262

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 082/2018)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
PORTARIA Nº 082/2018 

 
 
 
“Faz concessão de Licença Prêmio.” 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais e com fundamento na Lei Orgânica Municipal, Lei 182/90, 

Art. 83, inciso II, “a” e na Lei 95/73, Art. 131, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. CONCEDER ao servidor, EDSON MENDES SANTANA, lotado na Secretaria 

Municipal de Administração e Ordem Pública, licença prêmio por 03 (três) meses, 

pelo período aquisitivo de 01/01/2009 a 31/12/2014, com gozo a partir de 

01/01/2019. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01/01/2019, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Art. 3º. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 02 de janeiro de 2019. 

 
 

 
 
 

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 
Prefeito Municipal 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	CANCELAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2018)
	CANCELAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2018)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 001/2019)
	DECRETO (Nº 002/2019)
	DECRETO (Nº 003/2019)
	PORTARIA (Nº 001/2019)
	PORTARIA (Nº 082/2018)



		2019-01-03T11:42:42-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




